■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2016年5月9日 星期一
值班主任：董纯进 主编：史自勋 美编：王凤龙A06 综合

供 求

▲保亭县城加洲网吧不慎遗失税
务 登 记 证 ( 正 副 本)，税 号:
460035196708280224R1 声明作
废。
▲陵水椰林陵城亦发窗店遗失公
章一枚，现声明作废。
▲澄迈美亭响水电站遗失营业执
照 正 本 一 本 ，注 册 号 ：
469027000007165，声明作废
▲文昌文城鑫波鸿运废品回收有
限公司遗失税务登记证正副本，证
号：460005687275528声明作废。
▲文昌文城鑫波鸿运废品回收有
限公司遗失工商营业执照正副本，
证号：469005000021518 声明作
废。
▲王位峰遗失高级职称资格证书，
证号：0131433特此声明。

合同作废声明
我公司与各代理公司签署的“18°
花园”代理销售合同，自本声明发
布之日起全部作废，将另行签订新
代理销售合同。

海南保亭保元投资有限公司

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

贷 款
栏目广告办理电话：13876984883

简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810505 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976292037
乐东 13807540298

陵 水 13647540073
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 13976599920 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
红城湖路怡田公寓1001房

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告

为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类广告，发行
中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样的办理渠道，以方便
广大客户刊登广告。可承接办理：身份证等各类证件遗失，法院、
住建局等各类政府单位公告，商业信息，农产品名特优推介等。

帐户：海南日报社发行部
帐号：2201021109200007117 开户行：海口市工行金盘支行
电话：13976322100

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

▲鑫业集团有限公司海南分公司
遗失税务登记证副本，税字号：
46010059490441X；声明作废。
▲海南神州联合置业有限公司遗
失 营 业 执 照 正 本 ，注 册 号
469005000044378,声明作废。
▲海南神州联合置业有限公司遗失
中华人民共和国组织机构代码证正
本，代码:39413047-2，声明作废。
▲海南飘飞燕贸易有限公司不慎
遗失税务登记证副本一本，税务
号 ： 琼 国 税 登 字
460100324178163号，声明作废。
▲海南双瑞堂药材有限公司遗失
营业执照副本(2-1)，统一社会信
用 代 码 ：
91460100MA5RC0UL9M，声 明
作废。

通知
王登广、王海军、冯澄江：
2013年3月12日，李杰、王珍与你
方签订《海南万州置业有限公司股
权代持协议》，李杰、王珍同意为你
方代持海南万州置业有限公司7%
的股权。现李杰、王珍不同意继续
为你方代持7%股权，故要求你方
在2016年5月11日前配合李杰、
王珍办理7%代持股权的过户手
续。

通知人：李杰、王珍

三亚市营业中大型酒店出售
证照齐全产权清晰，客房400多间。
李18789967668叶18789966568

盆花绿植出租
花木修剪机械出租13322027316

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

永信投资
解决资金缺口、长短期应急

企业及个人创业、利息特低，
快速下款！电话：089866663013

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司

专业办理贷款 利息低 可当日放款
国贸玉沙路66775888 13907566137

鼎和贷款66236622
专业办理贷款利息低可当日放款
友谊广场七楼 13707565563

▲ 李斌不慎遗失居民身份证，证
号：460200198003135334,特此
声明。
▲海口锦南实业有限公司遗失营
业执照副本 1- 1,1 本注册号：
4601 0000 0482 880;税务登记

证 正 本 ，税 字 号 ：4601 0006
9685 036;公章一枚，特此声明。
▲木棠镇苏宅村委会火炉穴村小
组不慎遗失儋州市木棠农村合作
社 开 户 许 可 证 ，证 号 ：
J6410016551501，现声明作废。

日本首相安倍晋三与外相岸田文
雄本周分别出访欧洲和东南亚，反复
挑起南海问题，在这一与日本无关的
问题上强行刷其“存在感”，以图遏制
中国。

在与意大利、法国等国领导人会
见时，安倍均反复提到南海问题，力图
获取回应，并推动在 5 月底的七国集

团峰会上讨论南海问题。岸田在访问
泰国、缅甸、老挝等国过程中，不断声
称南海问题是“紧要课题”，对中国在
南海“军事化”表示“关切”。

除了不断炒作南海问题外，日本更
是以实际动作频繁施加对这一地区的
影响。例如，宣布将租借给菲律宾五架

“TC－90”训练机以加强菲对南海的巡
逻，其海上自卫队和菲海军在南海举行
联合军演，派军舰访问菲、越并象征性
停靠苏比克湾、金兰湾，等等。

分析人士认为，日本最近围绕南
海的种种举动，要归于其传统的“遏制
中国”政策思维。同时，日本积极在南
海问题上刷“存在感”的背后有着自身
的诸多“小算盘”。

借南海问题渲染“中国威胁”，安
倍政府可以为其修宪以及军事野心寻
找借口；企图在南海问题上牵制中国，
以使自身在钓鱼岛问题上获得更多主
动；企图借南海问题离间中国与东盟
国家的关系，从而扩大自己在东盟地

区的影响力；出于日美同盟关系的需
要，日本需要在南海问题上积极配合
美国的搅局行动，同时还可借机扩大
其在国际上的地位，试图增加其在构
建国际海洋秩序上的影响力。

但是显而易见，日本在南海问题
上的搅局，不仅无益于南海地区稳定
与发展，反而将使南海问题更加复杂
化，增加地区未来的不确定性。正如
中国外交部发言人洪磊所说，作为南
海问题上的域外国家，日本在南海问

题上近乎偏执地刷“存在感”，无非是
刷出了日本在二战期间非法侵占中国
南海岛礁的不良记录，刷出了日方当
前在南海问题上的不良居心。

中方多次表明，南海争端应由当
事国通过谈判和平解决，域外国家应
当为南海地区和平与稳定发挥建设性
作用。希望日本多做利于南海局势稳
定的事，莫要为一己私利使地区局势
复杂化。 记者王玉

（新华社北京5月8日电）

日本在南海刷“存在感”居心不良
日本在南海问题上的搅局，不仅无益于该地区稳定与发展，反而将使南海问题更加复杂化

周观天下

这是5月7日在加拿大艾伯塔省拍摄的火灾现场。
加拿大西部艾伯塔省的森林大火7日继续肆虐蔓延，目前过火面积已经超过2000平方公里，近10万人被疏散。 新华社记者 李保东 摄

加拿大艾伯塔省森林大火持续蔓延

据新华社平壤5月8日电 （记者郭一娜
陆睿）据朝中社8日报道，朝鲜劳动党第一书
记金正恩7日表示，只要“敌对势力”不使用
核武器“侵害朝鲜主权”，朝鲜就不会先使用
核武器。

金正恩在朝鲜劳动党第七次全国代表大
会上作党中央委员会工作总结时说，朝鲜是
负责任的拥核国家。朝鲜将在国际社会面前
诚实履行防止核扩散义务，为实现世界无核
化而努力。

针对发射卫星，金正恩表示，朝鲜将继续发
展宇宙科技，制造并发射更多实用卫星。

就北南关系和祖国统一问题，金正恩说，实
现祖国统一，是摆在担负国家和民族命运的朝
鲜劳动党面前最大、最迫切的课题，要从根本上
改善北南关系。

金正恩表示

朝鲜不会率先
使用核武器

菲律宾大选将于9日举行，将选
举产生包括新一届总统、副总统、国
会议员、地方行政长官和议员在内的
职位。本次大选备受瞩目。

三名候选人谁更有胜算？

菲律宾总统选举实行简单多数
制，即无论候选人的选票是否超过
50％，只要其票数最高即可当选。根
据菲主要民调机构社会气象站5日发
布的最新民调，达沃市长罗德里戈·杜
特尔特以33％的支持率位居榜首，女
参议员格蕾丝·傅和执政党候选人、前
内政部长曼努埃尔·罗哈斯分别以
22％和20％的支持率位居其后。

杜特尔特并非出身于政治世家，
不过其硬汉形象与大嘴风格让他在
主流选民中相当有市场，甚至被一些
分析人士称为“菲律宾版特朗普”。
菲律宾长期遭受腐败和社会混乱的
困扰，誓言要用铁血手段解决上述
问题的杜特尔特迎合了相当部分民
众对于强势领导人的期待。

罗哈斯则为菲律宾传统政界人士，
竞选口号是要延续阿基诺政府的政策，
难以讨好喜新厌旧的选民。格蕾丝参
政时间较短，常被人认为缺乏执政经验，
其政策同样以延续上届政府为主，但有
部分改变。不过得益于其清新的政治
形象，格蕾丝还是获得了不少支持。

影响大选因素有哪些？

民调显示，39％的菲律宾人认为

此次大选会发生作弊情况。据知情人
士介绍，目前菲大选机制有众多漏
洞。例如，菲律宾选民为5400万左
右，但实际投票率只在70％至80％之
间，而选举署却已为所有选民印制了
选票。若某一阵营买通选举署，将无
人填涂的剩余选票改投本方阵营候选
人，将对选举结果产生重大影响。

政治分析人士认为，尽管选举中
可能出现作弊情况，但最终结果应该
不会与民调相差太大。

此外，菲宗教集团基督教会5日
表态支持杜特尔特。该集团掌握5％
左右的教众选票。由于选举采用简
单多数制，5％的选票十分重要，在候
选人支持率相差不大的情况下甚至
能直接决定选举结果。基督教会这
一声明可能将吸引举棋不定的选民
和利益集团支持杜特尔特。

新政府如何应对国内外挑战？

对菲律宾大部分民众来说，社会福
利和就业是他们最关心的话题。罗哈
斯和格蕾丝均承诺，将提供更多的社会
福利并发展经济以解决相关问题。

在国际方面，南海问题是新任总统
不可回避的。杜特尔特在今年的竞选
演讲中明确表示，愿意搁置南海主权争
端。他说：“我和中国有类似的立场，不
认为能通过国际仲裁庭解决（南海）争
端。”他表示愿同中方一同开发南海。

格蕾丝和罗哈斯则表示要通过国
际仲裁庭来解决南海问题。不过两人
也希望能在与美国保持良好关系的同
时发展与中国关系，倾向于用外交手
段解决问题。 记者 杨天沐 黄朝晖

（据新华社马尼拉5月8日电）

菲律宾今日大选

“菲版特朗普”杜特尔特支持率领先

焦点科普

新华社北京5月8日电 寨卡病
毒仍在美洲肆虐，而同为蚊媒传播的
黄热病病毒又开始在非洲扩散，中国
也出现了输入性病例。这究竟是一种
什么病毒？是否会像寨卡病毒那样迅
速蔓延？对中国影响几何？

根据世界卫生组织的介绍，黄热病
是一种由黄热病病毒引起的急性传染
病，临床表现主要为发热、黄疸、出血等。
与寨卡病毒类似，黄热病病毒也主要通过
伊蚊叮咬传播，没有特效治疗方法。

不过，疫苗接种可有效预防黄热
病，99％的人在接种疫苗30天内即可
获得有效免疫力。因此，相对于缺乏
有效疫苗的寨卡病毒，黄热病病毒蔓
延更易控制。

世卫组织发言人塔里克·亚沙雷
维奇6日表示，目前最值得关切的疫
区是非洲的安哥拉。该国去年12月
暴发黄热病疫情以来，已报告2148例
黄热病疑似病例，其中实验室确诊
641例，277人死亡。

此外，刚果（金）出现37例来自安
哥拉的输入性病例，2例本土传播病
例。肯尼亚报告2例输入性病例。

世卫组织认为，非洲黄热病疫情
演变情况值得“密切关注”，有可能对
全球公众健康构成威胁。

至于此次非洲黄热病疫情对中国
的影响，世卫组织指出，中国发生本土
传播的危险较低。据世卫组织统计，
目前中国已报告11例输入性黄热病
病例。中国卫生部门已经采取了多种
应对措施，包括控制蚊媒、加强监督和
风险评估、强化多部门协调合作等。
中国还向安哥拉派出医疗队，给当地
人和中国公民接种黄热病疫苗。

广泛接种疫苗仍是防控疫情最主
要的手段。世卫组织目前已联合多家
国际组织，向安哥拉调配了1100万剂
黄热病疫苗，支持该国正在开展的大
规模疫苗接种工作。

世卫组织还建议，各国对前往疫
区旅行者的疫苗接种情况应加强管
控。为防止安哥拉的疫情向邻国蔓
延，世卫组织已开始与纳米比亚、赞比
亚合作，增强跨境监控以减少传播。
目前从安哥拉去往邻国的人员都需在
出境处出示黄热病疫苗接种凭证。

寨卡未灭
黄热病又来？

世卫组织认为，非洲黄热
病疫情有可能对全球公众健
康构成威胁

热点问答

新华社莫斯科5月8日电（记者吉黎）俄
罗斯电视台8日报道，俄莫斯科州一村庄当天
上午发生一起枪击案，造成5人当场死亡。

俄联邦侦查委员会莫斯科州侦查总局证
实，当地时间8日上午，莫斯科州一座废弃的啤
酒厂附近发生枪击案。一名27岁的居民与5
名骑摩托车的人发生冲突，并用猎枪将5人射
杀。有2名妇女目击了案发全过程。

目前枪击案现场已被封锁，犯罪嫌疑人已
被捕，侦查工作正在进行。

据悉，当天原本要在离案发现场不远的空
地上举行有数百名车手参加的摩托车大赛。

俄莫斯科州枪击案
5人死亡

据新华社内罗毕5月7日电 （记者王守
宝）据肯尼亚国家灾害管理机构消息，从4月
29日至5月7日，肯尼亚首都内罗毕暴雨导致
房屋倒塌等事故，已造成49人死亡，另有50多
人处于失踪状态。

肯尼亚国家灾害管理机构指挥官皮乌斯·
马赛介绍说，搜救人员已经完成了96％的搜救
任务，目前搜救行动依然处于关键阶段，已经有
149人获救。

由于连降暴雨，内罗毕东部胡鲁马地区一
栋六层居民楼4月29日倒塌，造成严重人员
伤亡。除此之外，暴雨还在内罗毕其他地区造
成伤亡。

肯尼亚首都暴雨
49人死亡

据新华社喀布尔5月8日电（记者赵乙深）
据阿富汗媒体报道，阿富汗东部加兹尼省8日晨
发生一起严重交通事故，已造成73人死亡。

加兹尼省警方负责人阿米努拉·阿马尔
赫勒告诉新华社记者，当地时间8日 6时 30
分许，两辆长途大巴和一辆油罐车在首都喀
布尔至坎大哈高速路的加兹尼省路段相撞，3
辆车起火。

加兹尼省省长发言人贾韦德·萨兰吉说，两
辆大巴共载有120余名乘客，事故造成73人死
亡。

加兹尼省警方表示，由于多名伤员伤势较
重，死亡人数可能会上升。

阿富汗加兹尼省
大巴和油罐车相撞
73人死亡